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دریا محور4
سفرهای دریایی

از ۲۵ اسفند تا ۱۸ فروردین ۱۴۰۲ صورت گرفت
آغاز طرح ایمنی سفر دریایی درمازندران

طرح ایمنی ســفرهای دریایی تعطیلات نوروزی از امروز بیست و پنجم 
اسفند در استان مازندران آغاز شــد، طرحی که به مسافران اطمینان خاطر 
می دهد که همسفر دریا شوند تا در جشن شادمانه آب های نیلگون خزری 

خاطره خوبی برای سفر رقم بزنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، محدوده ساحلی رامسر تا فرح آباد ساری به طول 
حدود ۳۰۰ کیلومتر به لحاظ فعالیت های دریایی گردشگری تحت نظارت 
اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر است 
و بقیه آب های ساحلی استان را اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد بهشهر 

واقعدر شرق استان بر عهده دارد.
بنابر گزارش ایرنا ،اســتان مازندران به خاطر برخورداری از موقعیت های 
ممتاز در حوزه گردشگری، آثار طبیعی و تاریخی در تمامی فصول سال به 
ویژه در تعطیلات پذیرای میلیون ها مســافر و گردشگر است که طبق نظر 
سنجی حدود ۹۰ درصد مسافران و گردشــگران برای بهره مندی از دریا و 

جنگل های هیرکانی به خطه شمال و این استان سرسبز سفر می کنند.
برابر آمار اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران، 
طی ۶ ماه نخست ســال جاری ۸۵ میلیون نفر اقامت در شب در این استان 

ثبت شده است.
در زمان حاضر دریا گردی مسافران و گردشگران در مازندران با شناورهای 
دریایی مانند جت اســکی و قایق انجام می گیرد و در نوروز ســال ۱۴۰۱ 
دستکم ۲۰ هزار مسافر در دریای خزر محدوده مازندران توسط بیش از ۲ 

هزار قایق و شناور جابه جا شدند.
محدوده ساحلی استان های شــمالی حدود پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر طول 
دارد که حدود ۸۹۰ کیلومتر آن در شمال شامل استان های گیلان، مازندران و 
گلستان است و بیشترین سهم محدوده سواحلی دریای خزر به طول حدود 
۴۰۰ کیلومتر در حــوزه جغرافیایی مازنــدران، ۲۷۰ کیلومتر گیلان و بقیه 

مربوط به استان گلستان است.
برخورداری از ســه بندر تجاری فعال یکی در امیرآباد بهشهر، دیگری در 
فریدونکنار و سومی در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر و تعدادی اسکله های 
ساحلی استان مازندران، نشــانگر فراهم بودن بخشی از زیرساخت های 

گردشگری دریایی است.
جاذبه های طبیعی نظیر جنگل های سرســبز ۴۰ میلیون ســاله معروف به 
منطقه هیرکانی، فعالیت سه فرودگاه، موزه های تاریخی، چشمه های آب 
گرم معدنی، آثار طبیعی مانند پارک های جنگلی ســی ســنگان، مجموعه 
های رفاهی و گردشگری تله کابین رامسر و چالوس و صدها نمونه دیگر، 
ظرفیتی که بنا به گفته برخی از کارشناســان، تکمیل کننده زنجیره صنعت 
سودآور گردشگری به ویژه گردشگری دریایی در استان مازندران محسوب 

می شود.
با همه این موقعیت ها و داشــتن ظرفیت های منحصربفرد، متاســفانه از 
محدوده ساحلی این استان به خاطر فقر امکانات و تجهیزات فقط برای شنا 
کردن، قایق سواری و استراحت کوتاه مســافران و گردشگران استفاده می 
شود که اوایل هفته جاری نخستین اتوبوس تفریحی و دریایی در سواحل 
بندر نوشهر به آب انداخته شد که نخستین گام عملی دولت سیزدهم برای 

آغاز گردشگری دریایی در مازندران برداشته شد.
آغاز طرح ایمنی سفر دریایی درمازندران/مسافران همسفر دریا شوند

با آغاز به کار اتوبوس دریایی کارشناسان حوزه گردشگری مازندران پیش 
بینی می کنند که شمار مسافران دریا دوست در سواحل مازندران افزایش 
خواهد یافت که اجرای طرح ایمنی ســفرهای دریایی اهمیت زیادی پیدا 

کرده است.
بنا به گزارش ســرمایه گذار و مالک اتوبوس دریایــی، این اتوبوس توان 
جابه جایی دست کم ۷۰ مسافر را دارد و دارای بخش هایی چون پذیرایی 
با ظرفیت دست کم ۲۵ نفر و دارای یک جت اسکی است و حدود ۲۰ متر 

طول و پنج متر عرض و ۲۰ تن وزن دارد.
در نظرگرفتن ۸ فروند شناور و ۱۵۰۰ قایق و ۱۵۰۰ جت اسکی

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران از آغاز طرح 
ایمنی سفرهای دریایی در سواحل این استان در تعطیلات نوروزی از امروز 

۲۵ اسفند خبر داد.
ابوطالب گرایلو افزود: طرح ارتقای ایمنی تــردد های دریایی نوروزی، تا 
۱۸ فروردین ماه ادامه خواهد داشــت و در این مدت هشت فروند شناور 
تفریحی، هزار و ۵۰۰ قایق تفریحی و هزار و ۵۰۰ فروند جت اسکی ثبت 

شده در بندر نوشهر، آماده ارائه خدمت رسانی به مسافران است.
وی با ابراز رضایت از عملکرد همیاران ناجی در سال جاری و ضابطه مند 
شدن ایســتگاه های تفریحات دریایی افزود: با همکاری خوب نهادهای 
ذیربط در نوروز ۱۴۰۱ هیچ گونه حادثه دریایی در سواحل تحت نظارت 

اداره کل رخ نداد که امید است این مهم در سال ۱۴۰۲ تحقق یابد.
گرایلو با تشریح وظایف دستگاه های متولی با توجه به دستورالعمل ابلاغی 
مدیریت سفر نوروز ۱۴۰۲ خاطرنشــان کرد: با توجه به طرح موضوعاتی 
مانند تأمین سوخت مورد نیاز شناورها و قایق های تفریحی و همیاران ناجی، 
هماهنگی در خصوص ارائه خدمات جســتجو و نجات دریایی از سوی 
نهادهای همکار در طرح استانی جســتجو و نجات دریایی، امکان استفاده 
از سکوهای متحرک و موقت برای سوار و پیاده شــدن مسافران به عنوان 
مهم ترین چالش های پیش رو، تشریک مســاعی و همکاری بیش از پیش 

دستگاه های مرتبط برای اجرای این طرح ضروری است.
وی همچنین برگزاری مانور جســتجو و نجات دریایی به منظور آمادگی 
هرچه بیشتر تیم های عملیاتی، تجهیز همیاران ناجی اداره کل به تجهیزات 
اولیه نجات، تهیه و توزیع بروشــور و نصب بنر با موضوع ایمنی و حفظ 
محیط زیست دریایی در ایســتگاه های پر ترافیک را از مهم ترین اقدامات 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران برشمرد.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان مازندران یاد آور شد: 
هموطنان عزیز در صورت بروز شرایط اضطرار در هر نقطه از سواحل استان 
می توانند با شماره ۱۵۵۰ )مرکز هماهنگی جستجو و نجات( تماس بگیرند 
تا امکان حضور گروه امداد و نجات دریایی در کوتاه ترین زمان ممکن برای 

امداد رسانی فراهم شود.
شمار مسافرت دریایی افزایش می یابد

شماری از مسافران نوروزی غرب مازندران در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
در مجتمع تفریحی ساحلی سیترای نوشهر گفتند که سواحل غرب مازندران 
برای مسافرت دریایی بسیار مناســب بوده و مسوولان امر باید برای ایمنی 

تردد دریایی مسافران را برنامه ویژه ای اتخاذ کنند.
آنان اظهارداشتند که در سال های گذشــته کمتر به این مهم توجه می شد 
اما اکنون انتظار اســت در این زمینه تدابیر اصولی اندیشــیده شود چون 
اغلب مسافران برای اســتفاده دریا به این منطقه سفر می کنند چون جذاب 
و شورانگیز است.یکی از مسافران تهرانی که خود را مهران حسینی مهر به 
خبرنگار ایرنا معرفی کرد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: امسال 
با خانواده مسافرت را چند روز قبل از آغاز عید نوروزی از مازندران شروع 

کردیم و برنامه دارم مدتی را در غرب مازندران بسر ببریم.

سهم غذاهای دریایی از سفره ایرانیان؛ یک ششم میزان استاندارد جهانی
بر اساس آمارهای موجود سهم غذاهای دریایی از سفره ایرانیان یک ششم میزان استاندارد جهانی است و با وجود اهمیت غذاهای دریایی در سلامت مردم؛ هنوزسهم این غذاها 
در سفره های ایرانیان ناچیز است.به گزارش اقتصادسرآمد مصطفی قانعی، دبیر ستاد توسعه زیست فناوری در همین زمینه می گوید: سوق دادن بحث امنیت غذایی از خشکی به 
دریا باید در کشور محور قرار گیرد. در صورتی که سهم غذاهای دریایی در سفره مردم سه برابر شود یک اقتصاد بزرگ شکل می گیرد.وی معتقد است که این کار با کمک بخش 
خصوصی میسر است و نتایج آن به سود جامعه خواهد بود. چون هم به سلامت مردم کمک می کند و هم ایران را از نظر تامین امنیت غذایی در مقابل تغییرات اقلیمی مصون نگه 
می دارد.دبیر ستاد توسعه زیست فناوری با تاکید بر وجود ظرفیت گسترده دریا به خصوص در صورت پیوست فناوری برای بهره برداری از آن، گفت: در این میان ستاد ماموریت 

رسوخ فناوری در این زمینه و کاهش هزینه ها را به عهده می گیرد.

شیلات

 روزانه ۵0 تا 70 تن ماهی در مازندران
 صید و عرضه می شود

مدیرکل شــیلات مازندران گفت: روزانه ۵۰ تا ۷۰ تن 
ماهی از دریا صید می شود و در ۲۱ بازار استان به فروش 
می رسد.به گزارش اقتصادســرآمد،  قاسم کریم زاده در 
سیزدهمین جلسه وبیناری قرارگاه امنیت غذایی استان 
اظهار کرد: برگزاری جلســات قــرارگاه امنیت غذایی 
بازتاب خوبی داشته و سبب شــده قیمت ها در بازار به 
تعادل برسد.وی ادامه داد: روزانه ۵۰ تا ۷۰ تن ماهی از 
دریا صید می شود و در ۲۱ بازار استان به فروش می رسد.
مدیرکل شــیلات مازندران ادامه داد: ۵۵ درصد صید از 
دریای خزر ماهی ســفید، ۴۰ درصد کفــال و ۵ درصد 
کپور اســت که در ســبد صیادی صیادان قرار دارد و به 
طور میانگین ۱۵ درصد کاهش قیمت ماهی را در بازار 
شاهد هستیم.حسن عنایتی کلیجی رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی نیز گفت: تلاش و تکاپو در روزهای پایانی 
سال بیشتر از گذشته باشد تا رفاه حال شهروندان برای 
تأمین کالاهای اساسی ایجاد شود.وی ادامه داد: نظارت بر 
روی قیمت ها روزانه رصد و پایش شود تا شاهد افزایش 
قیمت ها در بازار نباشیم.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران ادامه داد: روزانه وضعیت شهرستان ها را رصد 
می کنیم تا بتوانیم مدیریت مطلوبی برای عرضه، تأمین و 

تثبیت قیمت ها در بازار را شاهد باشیم.

پیش بینی برداشت بیش از ۵0 تن ماهی 
قزل آلای رنگین کمانی در زابل

رئیس اداره شــیلات زابل با بیان اینکه از اواخر آبانماه 
تعداد ۵۷ هزار قطعه بچه ماهی ســردآبی از نوع قزل آلا 
در اســتخرهای پرورش ماهی این شهرستان رهاسازی 
شده گفت: پیش بینی می شــود بیش از ۵۰ تن ماهی قزل 
آلای رنگین کمانی از این اســتخرها برداشــت شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمودرضا ســرگزی در 
کارگروه توسعه پرورش ماهی زابل اظهارداشت: وزن 
اولیه بچه ماهی قزل آلا رها شــده در استخرها ۲۰ گرم 
بود که در پایان دوره پرورش به طور متوســط به ۳۵۰ 
تا ۴۰۰ گرم می رســند.وی بیان کرد: امسال با توجه به 
نبود شغل در سیستان مردم اســتقبال خوبی از پرورش 
ماهی قزل آلا داشــتند، به طوریکه نســبت به سال قبل 
رشد ۳.۵ درصد داشتیم.رئیس شیلات زابل گفت: تمام 
بچه ماهی های قزل آلا توزیعی در استخرهای پرورش 
ماهی زابل از پایگاه های مدار بسته سیستان و بلوچستان 
تامین می شــود.وی با بیان اینکه پرورش ماهی قزل آلا 
در اســتخرهای زابل به صورت متراکم اســت، افزود: 
آبزی پــروران می توانند با اســتفاده از روش های موثر 
نظیر مکانیزاسیون در اســتخرهای پرورش ماهی، سود 
اقتصادی مناســبی به چرخه کشاورزی خود وارد کنند.
سرگزی بیان کرد: با توجه به اینکه فضولات موجود در 
منابع آبی برای رشد محصولات کشاورزی بسیار موثر 
است؛ توصیه می شود روســتاییان در کنار کشاورزی به 
کار پرورش ماهی نیز روی آورند.وی ادامه داد: بر اساس 
بررسی های صورت گرفته افرادیکه در کنار کشاورزی 
به پرورش ماهی نیز مشغول هســتند افزایش برداشت 
محصول داشــته اند.رئیس اداره شیلات زابل گفت: هر 
استخر پرورش ماهی قزل آلا سبب اشتغالزایی ۲ خانوار 
در این شهرستان شده است.وی خاطرنشان کرد: برای 
جبران خسارات وارده از تلفات ماهی، شیلات به تمام 
پرورش دهنــدگان ماهی توصیه می کند اســتخرهای 

پرورشی خود را بیمه کنند.

 ممنوعیت صید ماهی به روش پرساین
 در آب های قشم تا 1۵ فروردین

رییس شیلات شهرستان قشم گفت: صید ماهیان سطح 
زی ریز به روش پرســاین دو قایقی از دریا در آب های 
قشم از)پنجشنبه بیســت و پنجم اسفند تا روز سه شنبه 
پانزدهم فروردیــن ۱۴۰۲( ممنوع اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا گلشنی زاده به ایرنا، اظهار داشت: 
این ممنوعیت صید برای صیادانی که از این روش صید 
اســتفاده می کنند، اعمال شده اســت.به گزارش ایرنا، 
ناوگان صیادی قشم با حدود هزار و ۱۵۰ شناور شامل 
۹۰۰ فروند قایق و ۲۵۰ فروند لنج صیادی زمینه اشتغال 
۶ هزار و ۷۰۰ نفــر را به صورت مســتقیم فراهم کرده 
است که با احتساب مشاغل مرتبط بیش از ۱۰ هزار نفر 
از این بخش ارتزاق می کنند.صیادان در این روش صید 
محاصره ای با اســتفاده از تور به شکل مستطیل و مانور 
 )PURSE SEINER( دایره ای شکل شناورهای پرساینر
ســاردین ماهیان را که از گونه آبزیان سطح زی است و 
در سطح آب دریا مشغول مهاجرت هستند، محاصره و 
صید می کنند.به گزارش ایرنا، اســتان هرمزگان با دارا 
بودن بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز دریایی از سواحل شرق 
استان )جاسک( در دریای عمان تا سواحل نیلگون خلیج 
فارس در شرق استان )پارسیان( و برخورداری از جزایر 
۱۴ گانه خلیج فارس، یکی از مهم ترین و راهبردی ترین 
استان های ایران است که از جاذبه های منحصر به فردی 
چون جنگل های بی همتای حرا و مرغوب ترین مروارید 
جهان و ده ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار است.خلیج 
فارس با گستره نزدیک به ۲۳۷ هزار و ۴۷۳ کیلومتر مربع 
بین ۲۴ تا ۳۰ درجه و ۳۰ دقیقه عرض شمالی و ۴۸ تا ۵۶ 
درجه و ۲۵ دقیقه طول شــرقی از نصف النهار گرینویچ 
واقع شده است و جزیره زیبای قشم، همچون نگینی بر 

پهنه آب های نیلگون آن می درخشد.

گروه دریامحور - در شماره ۱۵۹۸ روز 
سه شنبه، ۲۳اســفندماه ۱۴۰۱روزنامه 
دریایی اقتصاد ســرآمد، تحلیلي با عنوان »بررسی 
اقتصادسرآمد از پایگاه اجتماعي کشتیراني در ایران؛ 
معدل ۱۴ برای دانشجوی بورسیه کشتیراني! « به قلم 
امید اسماعیلی منتشر شــد که مورد نقد کشتیراني 
جمهوري اسلامي ایران قر ار گرفته است که بنا به 
رسالت رسانه اي و برابر با قوانین موجود عینا و بدون 

هیچ گونه دخل و تصرفي منتشر مي شود:
متن جوابیه مؤسسه آموزشی کشتیرانی جمهوری 

اسلامی ایران بدین شرح است:
همان طور که می دانیم در بیانیه گام دوم تحول و در 
مسیر اجرایی شدن منویات مقام معظم رهبری، به 
عدالت اجتماعی و آموزشی تأکید ویژه شده است. 
ما در کشــوری زندگی می کنیم که بیشترین تمرکز 
منابع در مراکز اســتانها و به ویژه پایتخت اســت. 
بسیاری از دانش آموزان در مناطق دورافتاده کشور 
دسترســی به منابع، معلم و مراکز آموزشی ندارند 
)در باب عدم عدالت آموزشــی بارها مطالبی ارائه 
شده است که به منظور جلوگیری از اطاله کلام از آن 

پرهیز می شود(. 
هم اکنون پذیرش دانش آمــوزان مدارس دولتی به 
کمتر از ۵ درصد رســیده است و بیشترین موفقیت 
در مــدارس غیرانتفاعــی با صرف شــهریه های 
هنگفت ثبت شــده اســت. حاصل تفکر نگارنده 
محترم مقاله انتقــادی روزنامه اقتصاد ســرآمد به 
کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران، رقابت بر سر 
معدل، معدل سازی و شکل گیری مافیای آموزشی 
است که مهم ترین بازنده  این چرخه باطل، فرزندان 
نورچشم ملت، امید آیندگان کشور و نخبگان عزیزی 
هستند که به دلیل عدم تمکن مالی و یا عدم دسترسی 
به منابــع و امکانات مطلوب، متأســفانه از چرخه  
رقابت صحیح و عادلانه  علمی پژوهشی باز می مانند.

عدالــت آموزشــی از شــاخص های تعیین کننده 
جوامع توسعه یافته است. در این مسیر دستگاه های 
اجرایی کشور در مســیر تحقق گام دوم انقلاب با 
سیاست گذاری هوشــمندانه و مدبرانه می توانند 
زمینه ساز گســترش عدالت اجتماعی و آموزشی، 
ارتقاء کیفیت آموزشــی و کاهش خلأهای موجود 
در تعلیم و تربیت جوانان و ســرمایه های ارزشمند 
کشــورمان باشــند. در این راســتا اگر عدالت را 
تعادل بخشی و برقراری توازن فرصت های یادگیری 
و اشتغال تعریف کنیم؛  گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران با اعتقاد به گسترش عدالت آموزشی-

اجتماعی در کشــور، تلاش می کند فرصت برابر و 

متوازنی برای تمام اقشار علاقمند به علم ایجاد نماید.
نباید فراموش کرد که عدالت آموزشــی زمینه ساز 
دستیابی به عدالت اجتماعی است. عدالت آموزشی 
ایجاد فرصت های لازم جهت برخورداری تمام افراد 
را متناسب با استعداد ها و نیاز های فردی و اجتماعی 
آن ها فراهم می کند. مجموعه کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران با جذب حداکثری از طیف گسترده 
جوانان علاقمند در کشــور، تلاش می نماید ضمن 
ارائه آموزش های یکســان و برگزاری آزمون های 
استاندارد در مراحل متعدد، مخاطبان را مورد ارزیابی 
قرار دهد و طبیعی است که بهترین متقاضیان برای 
خدمت در کشــتیرانی انتخاب می گردند. به عبارت 
دیگر نمره  معدل مندرج در کارنامه که معیاری است 
تابع متغیرهای متعدد، برای کشتیرانی ملاک کمرنگی 
اســت و در عوض تلاش و همــت فراگیر، میزان 
آموختگی و یادگیری و عملکرد افراد در دوره های 
آموزشــی پررنگ تر و مهم تر از هر چیزی است. در 
این مســیر به هر متقاضی متناسب با ظرفیت ایجاد 
شده فرصت یادگیری داده می شــود و تا جایی که 
فرصت، استعداد و اشتیاق متقاضی اقتضاء کند، زمینه 
رشــد افراد نیز فراهم می گردد. اگر چنین شرایطی 
برای جامعه به وجود آید در واقع می توان ادعا کرد 
که به رعایت اصل عدالت وفــادار بوده ایم و آن را 

تعمیم داده ایم.
درخصوص متن نگارش شــده پیــش از هر چیز 
باید گفــت؛ دغدغه نگارنده محتــرم از منظر لزوم 
تقویت پایگاه اجتماعی گروه کشتیرانی قابل تقدیر 
است و در همین راســتا این گروه به ویژه مؤسسه 
آموزشی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در سال 

پیشِ رو برنامه های مدونی را جهت ارتقاء فرهنگ و 
افزایش جایگاه گروه کشتیرانی در جامعه نخبگانی 
و پایگاه های مردمی تدوین کــرده و مد نظر دارد. 
لیکن درخصوص دغدغه نگارنده محترم که علت 
و چرایی تأکید گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران به معدل حداقل ۱۴ جهت پذیرش اولیه را جویا 
شده و اذعان نموده اند که »چرا معدل ۱۴ و همچنین 
استناد شده که نمره کمتر از ۱۵ نمره خوبی نیست!« 
باید بپذیریم که نمره، نتیجه یک آزمون است و بالا 
و پایین بودن نمره ملاک و مصداق دقیقی نیست و 

مبنای علمی پذیرفته شده ای نیز ندارد. 
از سوی دیگر اشاره شده است که معدل نشان دهنده 
بهره هوشــی افراد اســت که این مهم نیز مصداق 
کلامی و کاملا غیرکارشناســی است. بهره هوشی 
و اســاس هوش در دنیای مدرن براســاس نظریه 
»هاواردگاردنر« روانشناس مشهور و استاد دانشگاه 
هاروارد؛ هوش افراد، چندگانه و تابع ۹گونه هوش 
متمایز است و لزومی ندارد که همه انسان ها از بهره 
هوشی یکسانی در این ۹بعُد برخوردار باشند. نکته 
کلیدی آن است که تمام انسان ها در حداقل یکی و یا 
چند بعُد از هوش های نهُ گانه، از بهره هوشی بالایی 
برخوردارند. بنابراین نظام آموزشی سنتی که تأکید 
بر دروس ریاضی، علوم و ســایر موارد دارد هرگز 
به بهره هوشــی دانش آموزان نپرداخته است و این 
در حالی است که در ســند تحول بنیادین آموزش 
 و پرورش، بر تربیت چند ســاحتی تأکید ویژه شده 
است که علاوه بر فراگیری و افزایش علم و دانش، 
در ابعاد مختلف نیز دانش آموزان می بایست رشد و 

تعالی یابند. 

در بخش دیگری ادعا شده اســت؛ »کسی که بهره 
هوشــی قوی دارد، از رفتار ذهنی قوی برخوردار 
است« این ادعا نیز پایه و اســاس علمی ندارد و به 
نگارنده محترم پیشــنهاد می شــود داستان زندگی 
مشاهیر بزرگ جهان را که غالباً از مدرسه به دلایل 
مشابه اخراج شده اند و به رغم ترک تحصیل بسیار 
موفق و نام آور و ثروثمند شــدند را مطالعه نمایند. 
توماس ادیســون، بیل گیتــس، بنجامین فرانکلین، 
استیو جابز، آلبرت انیشتن، والت دیزنی، پرنسس   دایانا، 
مایکل جردن، اپُراوینفری و ده هــا نخبه جهانی در 
رشــته  ها و زمینه های گوناگون، روزی از مدرســه 
اخراج شــده اند و یا در آزمون های مدرسه نمرات 
عالی کسب نکرده بودند، اما منشأ تأثیرات شگرف، 
پیشرفت جهانی و تغییر و تحولات مثبت بنادین و 

بین المللی هستند.
در پایان باید توجه داشت حفظ و ارتقاء تصویر ذهنی 
هر مجموعه ای بر عهده متولیان آن مجموعه است. 
از این رو مجموعه گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در تلاش است تا با طراحی و اجرای برنامه های 
فرهنگی آموزشی و پژوهشی هدفمند، متناسب ترین 
کادر دریایی و البته خشکی را جذب و پرورش دهد. 
عبارت متناسب ترین لزوماً به معنای جذب بهترین 
کادر با معدل الف نیست. اینکه هر انسان متناسب با 
میزان اســتعداد، توانمندی و بهره ی علم و دانش و 
تخصص خود در بهترین نقطه اثرگذاری جذب و به 

کار گرفته شود، از هنرهای مدیریتی است.
گواه این نکته طرح های شکست خورده نخبگان در 
برخی سازمان ها و نهادهای عموماً دولتی است که 
پس از سال ها نه تنها جاذبه ای ایجاد نکرده اند بلکه 
بسیاری از افراد نخبه و برتر را نیز بدلیل عدم تناسب 
شغل و شاغل و به کار گماشــتن در جایگاه شغلی 
ناصحیح دچار افسردگی، فرســودگی و همچنین 

تفسیدگی شغلی نموده است.
پيشنهاد روزنامه اقتصاد سرآمد:

روزنامه دریایی اقتصادسرآمد به عنوان یک رسانه 
مستقل و بي طرف تلاش مي کند که تضارب اندیشه 
ایجاد کند و بــه طور طبیعي در ایــن باره قضاوت 
نمي کند؛ اما پیشنهاد مي کند که کشتیراني جمهوري 
اســلامي ایران در یک نشست تخصصي از سلسله  
نشســت هاي تخصصي اقتصاد دریامحور شرکت 
کرده و بــا موضوع »پایــگاه و منزلــت اجتماعي 
کشتیراني و دریانوردي« به بحث و تحلیل موضوع 
بپردازند. در صورت تمایل کشــتیراني جمهوري 
اسلامي برای شرکت در این نشست در اردیبهشت 

سال ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد. 

پاسخ مؤسسه آموزشی کشتیرانی به روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد:

دغدغه گروه کشتیرانی عدالت آموزشی است نه معدل

برگزیده ها

سرپرست شیلات هرمزگان با اشاره به اهمیت رعایت 
فصول صید و دستورالعمل های صید و صیادی، تقویم 
ممنوعیت صید در آب های هرمزگان در سال ۱۴۰۲را 
اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، مســعود بارانی گفت: صید 
هامور ماهیان از اول فروردین ماه تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ 
در آب های این استان ممنوع است.بارانی اظهار داشت: براساس 
این تقویم صید حلوا ســفید از ۱۵ فروردین تا پایان اردیبهشت و 
صید ماهی حلوا سیاه و شــوریده نیز از اول اردیبهشت ماه تا پایان 
خرداد ماه ۱۴۰۲ در صیــدگاه های این اســتان واقع در آب های 
نیلگون خلیج فارس و دریای عمان ممنوع اعلام شــده اســت.

سرپرست اداره کل شــیلات هرمزگان زمان ممنوعیت صید میش 
ماهیان را نیز از ۱۵ مردادماه تا پایان شــهریورماه سال آینده اعلام 
کرد.بارانی با بیان اینکه ممنوعیت صید در روش مشــتا نیز از ۱۶ 
فرودین تا پایان اردیبهشــت ماه سال جاری اســت تصریح کرد: 
صید میگو نیز در اســتان هرمزگان در تمام طول سال به جز فصل 
صید میگو )حدود اوایل مهرماه به مدت ۴۵ روز( ممنوع است.هر 
گونه صید، خرید، فروش، حمل و نگهــداری این آبزیان در زمان 
ممنوعیت جرم محسوب می شود و از طریق مراجع قضایی قابل 
پیگرد اســت.بارانی با تاکید بر رعایت تقویــم فصول ممنوعیت 
صید اظهار کرد: شیلات هرمزگان همه ساله با توجه به فصل تخم 
ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشــمند در فصل بهار، نسبت به 
اعلام زمان ممنوعیت صید اقدام و اطلاع رسانی می کند.سرپرست 
شــیلات هرمزگان از مکان یابی زیستگاه های مصنوعی در آبهای 
شرق اســتان با همکاری پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و 
دریای عمان خبر داد و گفت: آبهای شرق اســتان برای اولین بار 
و به همت دولت مردمی از زیســتگاه های مصنوعی در آینده ای 
نزدیک برخوردار می شــوند.بارانی با بیــان اینکه افزایش تلاش 
صیادی، محدودیت منابع، وجود آلاینده های زیســت محیطی، 
ساخت و ســازهای انجام شده در نوار ســاحلی، پدیده گرمایش 
زمین، رسوبگذاری و غیره باعث تخریب اکوسیستم های دریایی و 
زیستگاه بسیاری از آبزیان گردیده است گفت: بدون شک استقرار 
ســازه های زیســتگاه مصنوعی می تواند نقش اساسی در جبران 

بخشی از خسارت ناشی از این آسیب ها داشته باشد.

سخنگوی ستاد تسهیل ســفرهای دریایی نوروز سازمان 
بنادر و دریانوردی توضیحاتی را درباره اقدامات این بندر 
برای نوروز ۱۴۰۲ تشریح کرد و گفت که مسافران به جهت 
حفظ ایمنی، به هیچ عنوان از شــناورهای غیرمجاز استفاده نکنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نادر پسنده ، درباره وضعیت آمادگی بنادر ایران 
برای ســفرهای نوروزی توضیح داد: در بندر خرمشهر هشت پست 
اسکله تفریحی روز گذشته با حضور مسئولان استانی افتتاح شد و مانور 
امداد و نجات دریایی برای اطمینان از ایمنی سفرهای دریایی برگزار 
شد. همچنین بندر آبادان و اروند کنار،  از ابتدای اسفند تا کنون بیش از 
۱۵۰ هزار زائر دفاع مقدس پذیرایی شدند.وی ادامه داد: بازدید از بندر 
امام خمینی نیز در ساعات تعیین شده برای مسافران نوروزی مهیاست، 
همچنین شناورهای تفریحی نیز در دو منطقه جداگانه به صورت یک 
روز در میان می تواند پذیرای مسافران نوروزی باشد.مدیرکل حفاظت 
و ایمنی دریانوردی ســازمان بنادر درباره اقدامات انجام شده در بندر 
بوشهر نیز بیان کرد: از اواسط هفته ترمینال مسافری این بندر آماده ارائه 
خدمت به همه مسافران خواهد بود. تا کنون گزارش ترافیکی در منطقه 
بوشــهر دریافت نکردیم اما پیش بینی می کنیم از اواسط هفته ترافیک 
قابل توجه مسافران نوروزی در بندر بوشهر مشاهد شود.پسنده ادامه 
داد: بندر لنگه در غرب استان هرمزگان از ۲۵ اسفند با هوای نامناسب 
مواجه شده که باعث شده سفرهای دریایی از چارک و بندر آفتاب به 
کیش متوقف شود، پیش بینی هواشناسی این اســت که این توقف تا 
یکشنبه ادامه خواهد داشت. درخواست ما این است که مردم تا پیش از 
صبح دوشنبه این بنادر را برای حرکت به سمت کیش انتخاب نکنند زیرا 
آنجا منجر به ترافیک خواهد شد.وی درباره بنادر مسافرتی بندرعباس 
نیز توضیح داد: سفرهای دریایی بین بندر شهید حقانی به قشم انجام 
می شود و در حال حاضر مشکلی وجود ندارد، اما از آنجایی که هوای 
نامناسب غرب استان به سمت شرق حرکت خواهد کرد ممکن است 
در روزهای آینده با محدودیت هایی برای سفر به بعضی از جزایر مواجه 
شویم.سخنگوی ستاد تسهیل سفرهای دریایی نوروز سازمان بنادر و 
دریانوردی خاطرنشان کرد: خواهش ما از مسافران این است زمانی که 
اصطلاحا دریابست داده می شــود و اجازه تردد و حرکت شناورها به 
دلیل بد بودن هوا داده نمی شود به هیچ عنوان از شناورهای غیرمجاز 

استفاده نکنن.

مدیــرکل امــور اقتصــادی و مناطق ســازمان بنادر و 
دریانوردی ضمن تشریح سیاست ها و رویکردهای این 
سازمان در جهت جهت تسهیل در جذب سرمایه گذاری 
داخلــی و خارجی، گفت: افزایــش ترافیک و ارتقاء تاسیســات و 
تجهیزات بنــدری و دریایی و نیز کاهش انتظار نوبت کشــتی های 
تجاری از طریق ارایه خدمات بهینه، از مهم ترین اهداف ترسیم شده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یداللهی با اشاره به اینکه ایجاد 
فضای شــفاف و برابر، جهت حضور متقاضیان ســرمایه گذاری در 
بنادر، جذب ســرمایه های داخلی و خارجی و استفاده از ظرفیت ها 
و  توانمندی های شرکت های دانش بنیان از طریق ایجاد فرصت های 
سرمایه گذاری در جهت توسعه فیزیکی و غیرفیزیکی بنادر از جمله 
مهم ترین رویکردها، اهداف و سیاســت های سازمان بنادر به جهت 
تسهیل در جذب سرمایه گذاری است، اظهار داشت: افزایش توان و 
ترافیک بندری و دریایی از طریق استقرار فعالیت های مبتنی بر تجارت 
از راه دریا و ارتقاء کارایی و بهره وری تاسیسات و تجهیزات بندری 
و دریایی از دیگر اهداف و سیاست های سازمان بنادر و دریانوردی 
اســت.وی ادامه داد: در عین حال ارتقای تــوان رقابتی منطقه ای با 
توسعه و تکمیل بنادر و زیرساخت ها و تأسیسات بندری و نیز تامین 
تجهیزات مورد نیاز دریایی و بندری کشور در چهارچوب قوانین و 
مقررات حاکم بر مناطق ویژه اقتصادی بندری و آزاد تجاری-صنعتی 
از دیگر مواردی است که باید به آن اشاره کرد.مدیرکل امور اقتصادی و 
مناطق سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: با توجه به جذابیت بخش 
خدمات در اقتصاد ایران و جهان و همچنین بر اساس مطالعه فضای 
بازار ایران و منطقه و بررسی روند آتی اقتصاد جهان، کماکان صنعت 
بندرداری دارای مطلوبیت و اهمیت ویژه برای سرمایه گذاری بخش 
خصوصی است.یداللهی با اشاره به اینکه طبق بسترسازی انجام شده 
توسط سازمان بنادر و دریانوردی، شرایط سرمایه گذاری بخش دولتی 
در خور توجه بوده است، گفت: در این راســتا رویکرد و استراتژی 
جذب ســرمایه گذاری بخش غیردولتی در بنادر و تامین منابع مالی 
اجرای پروژه های زیرساختی و روساختی در بنادر از تقاضامحور به 
عرضه محور در حال تحول است.وی همچنین به عنوان دیگر اهداف و 
رویکردهای سازمان بنادر و دریانوردی در جذب سرمایه های داخلی 

و خارجی اشاره کرد.

سرپرست شيلات هرمزگان

تقویم ممنوعیت صید در آب های 
هرمزگان در سال ۱4۰۲ اعلام شد

سخنگوی ستاد تسهيل سفرهای دریایی نوروز سازمان بنادر و دریانوردی

 از شناورهای غیرمجاز
 استفاده نکنید

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر اعلام کرد:

 افزایش ترافیک و ارتقاء تاسیسات 
و تجهیزات بندری و دریایی


